
MAURICIO ZEPEDA ZEIND
7.2 kW 2 de Junio de 2025

1C 886160210646

919 kWh prom. $ 3,027

12 840 kWh $439

85.50 % MES $ 2,588

$36,321.00 MXN $5,264.00 MXN $31,057.00 MXN

600 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 28,929.60



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250018

MAURICIO ZEPEDA ZEIND  

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $ 96,432.00

Descuento $ 4,821.60

IVA $ 14,657.66

TOTAL (MXN) $ 106,268.06



1 $ 36,321.00 $ 5,264.00 $ 28,929.60 $ 31,057.00 $ 59,986.60 $ -46,281.46

2 $ 37,410.63 $ 5,421.92 $ 0.00 $ 31,988.71 $ 31,988.71 $ -14,292.75

3 $ 38,532.95 $ 5,584.58 $ 0.00 $ 32,948.37 $ 32,948.37 $ 18,655.62

4 $ 39,688.94 $ 5,752.11 $ 0.00 $ 33,936.82 $ 33,936.82 $ 52,592.44

5 $ 40,879.61 $ 5,924.68 $ 0.00 $ 34,954.93 $ 34,954.93 $ 87,547.37

6 $ 42,105.99 $ 6,102.42 $ 0.00 $ 36,003.57 $ 36,003.57 $ 123,550.94

7 $ 43,369.17 $ 6,285.49 $ 0.00 $ 37,083.68 $ 37,083.68 $ 160,634.62

8 $ 44,670.25 $ 6,474.06 $ 0.00 $ 38,196.19 $ 38,196.19 $ 198,830.82

9 $ 46,010.36 $ 6,668.28 $ 0.00 $ 39,342.08 $ 39,342.08 $ 238,172.90

10 $ 47,390.67 $ 6,868.33 $ 0.00 $ 40,522.34 $ 40,522.34 $ 278,695.24

11 $ 48,812.39 $ 7,074.38 $ 0.00 $ 41,738.01 $ 41,738.01 $ 320,433.25

12 $ 50,276.76 $ 7,286.61 $ 0.00 $ 42,990.15 $ 42,990.15 $ 363,423.40

13 $ 51,785.06 $ 7,505.21 $ 0.00 $ 44,279.86 $ 44,279.86 $ 407,703.25

14 $ 53,338.61 $ 7,730.36 $ 0.00 $ 45,608.25 $ 45,608.25 $ 453,311.51

15 $ 54,938.77 $ 7,962.27 $ 0.00 $ 46,976.50 $ 46,976.50 $ 500,288.00

16 $ 56,586.93 $ 8,201.14 $ 0.00 $ 48,385.79 $ 48,385.79 $ 548,673.80

17 $ 58,284.54 $ 8,447.17 $ 0.00 $ 49,837.37 $ 49,837.37 $ 598,511.17

18 $ 60,033.08 $ 8,700.59 $ 0.00 $ 51,332.49 $ 51,332.49 $ 649,843.66

19 $ 61,834.07 $ 8,961.61 $ 0.00 $ 52,872.46 $ 52,872.46 $ 702,716.12

20 $ 63,689.09 $ 9,230.46 $ 0.00 $ 54,458.64 $ 54,458.64 $ 757,174.76

21 $ 65,599.77 $ 9,507.37 $ 0.00 $ 56,092.40 $ 56,092.40 $ 813,267.15

22 $ 67,567.76 $ 9,792.59 $ 0.00 $ 57,775.17 $ 57,775.17 $ 871,042.32

23 $ 69,594.79 $ 10,086.37 $ 0.00 $ 59,508.42 $ 59,508.42 $ 930,550.75

24 $ 71,682.64 $ 10,388.96 $ 0.00 $ 61,293.68 $ 61,293.68 $ 991,844.42

25 $ 73,833.11 $ 10,700.63 $ 0.00 $ 63,132.49 $ 63,132.49 $ 1,054,976.91



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 753.5 756.4 907.1 888.2 912.4 886.5 917.8 919.6 810.4 853.5 812.2 807.1

Consumo actual 1,425.0 826.0 693.0 640.0 616.0 619.0 1,107.0 861.0 882.0 830.0 1,022.0 1,507.0


